
 

       

               CITTA’ DI MOLFETTA 

                              Provincia di Bari 
      

SETTORE SICUREZZA 

 

NUM. GEN   642 

  

DETERMNINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

     N. 23  DEL  17  MAGGIO  2010 

Oggetto: Aggiornamento 2010 Piano Comunale di Protezione Civile – realizzazione 

del sito internet dedicato alla Protezione Civile e Tutela del Territorio – 

Affidamento incarico STUDIOTECNICOGIS – Impegno di spesa € 1.880,00=. 

 

Emessa ai sensi: 

Degli artt. 107, 151 comma 4°, e 183 comma 9° del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 

267 (TU Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

Degli artt. 4 comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165; 

Dello Statuto Comunale; 

Del Regolamento di Contabilità; 

Della Delibera del Commissario Prefettizio n. 48 del 23.04.2008 di approvazione del 

Bilancio di Previsione anno 2008; 

Della Delibera di Giunta Comunale di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

Premesso che: 

• questo Comune si è da tempo dotato del Piano Comunale di Protezione Civile, su 

supporto informatico, redatto con la collaborazione di alcuni tecnici esterni per 

quanto attiene la “georeferenziazione” delle mappe ecc.; 

•  lo stesso necessita di essere aggiornato con cadenza annuale per una puntuale e  

corretta  gestione delle risorse umane e materiali, da utilizzarsi, individuando 

compiutamente le procedure operative consequenziali, in caso di calamità, come 

prescritto dalla Prefettura di Bari nonché dalla Regione Puglia- Servizio Protezione 

Civile; 

• è necessario, per l’aggiornamento de quo, avvalersi – come esplicitamente richiesto 

dall’Ufficio di Protezione Civile del Comando di P.M. – della consulenza dei tecnici che 

hanno predisposto in passato il Piano Comunale di Protezione Civile, implementato 

successivamente con il Sistema Informatico Territoriale; 

• è altresì necessario, essendo il Comune di  Molfetta sede di COM,  che lo stesso PCPC 

venga  reso fruibile a tutti, anche tramite web, attraverso la creazione di un sito 

internet, che in linea con tutte le normative nazionali e regionali vigenti, metterà a 

disposizione della cittadinanza, i dati utili di conoscenza delle situazioni a rischio del 

proprio territorio al fine di non trovarsi impreparati di fronte alle emergenze; 

Tutto ciò premesso 

 

Ritenuto urgente ed indifferibile provvedere all’aggiornamento del Piano di Protezione Civile, con le 

modalità previste ed indicate dalla Prefettura di Bari e dalla Regione Puglia-Servizio Protezione Civile;  

Verificata la effettiva disponibilità dei Tecnici a procedere alla realizzazione di tutto quanto sopra 

citato consistente nella: 

a) Realizzazione del sito internet dedicato al settore della Protezione Civile e Tutela del Territorio;  

b) Formazione di n. 2 unità operative sul sistema, la manutenzione semestrale per la messa a 

regime del sistema, dato atto che per i servizi sopra elencati il  corrispettivo richiesto e 

concordato ammonta ad € 1.578, 72= oltre I.V.A. e C.I.P.A.G.. 

Dato atto che, ai sensi del comma 1° dell’art. 163 del T.U.EE.LL., trattasi di spesa non frazionabile in 

dodicesimi. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. elle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1) Affidare l’incarico di procedere allo svolgimento dei servizi in premessa indicati 

comprensivo dell’aggiornamento del Piano Comunale di Protezione Civile, al Dott. 

Gervasio Sabino dello STUDIOTECNICO GIS, con sede a Molfetta in via N. Maggialetti n. 7, 

verso il corrispettivo di € 1.578,72=  escluso IVA e C.I.P.A.G.; 

2) Dare atto che la spesa complessiva di € 1.880,00= comprensiva di IVA e C.I.P.A.G. risulta 

per accettazione essere stata già impegnata al Capitolo 27340 “spese servizi di 

Protezione Civile e P.I.” impegno n. 2280/1 del Bilancio 2008, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

3) Attribuire al presente provvedimento valore contrattuale di scrittura privata e pertanto 

sarà sottoscritto dal tecnico incaricato; 

4) Disporre che alla liquidazione della spesa, si procederà senza ulteriori formalità, a 

presentazione di apposta fattura da parte del tecnico incaricato, vistato per la regolare 

esecuzione dal responsabile del procedimento, purché la spesa rientri nei limiti della 

somma autorizzata; 

5) Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Comunale, al Responsabile del 

procedimento,  all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio Contratti per quanto di rispettiva 

competenza; 

6) Nominare responsabile del procedimento il Ten. Camporeale Gaetano, di questo Settore 

Sicurezza (Responsabile Ufficio di Protezione Civile); 

7) Dare atto che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà eseguibile 

con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria espressa dal competente Dirigente 

del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 

18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Ten. Gaetano CAMPOREALE                      

 

         IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA        

         Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

Dott. Enzo Roberto TANGARI 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Molfetta per giorni 

15 consecutivi dal  ______________________  al   ___________________ e vi rimarrà per 15 giorni. 

 
 

                   IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

 
 
 
Molfetta, lì 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per l’esecuzione: 

Al Sig. Sindaco 

Al Sig. Assessore al Bilancio 

Al Sig. Segretario Generale 

All’Ufficio Ragioneria 

Al Comando di Polizia Municipale 

 
                       


